
 

 

 

      Příloha č. 2 

 

Dohoda o poskytnutí náhradního plnění a potvrzení o něm 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA – organizační složka NÁRODNÍ BEZPEČNOSTNÍ ÚŘAD 

se sídlem Na Popelce 2/16, 150 06  Praha 5, Košíře 

IČ: 68403569 

jehož jménem jedná JUDr. Zdeňka Jůzlová, náměstkyně ředitele Národního bezpečnostního 
úřadu 

dále jako „kupující“ 

 

a 

 

ČOS – Speciální servis s.r.o.  

se sídlem: Závodní 540/51, Karviná – Nové Město 

IČ:  27511511              DIČ: CZ27511511 

zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka oddíl C, vl. 34687  

jejímž jménem jedná:  Jana Stachová 

bankovní spojení: KB, účet č. XXXXXXXXXXXX 

kontaktní osoba:  XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o poskytnutí náhradního plnění  
a potvrzení o něm (dále jen „dohoda“). 

 

 

 



 

 

 

 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1 Prodávající a kupující uzavřeli smlouvu o dodávce kancelářského papíru.  

2 Předmětem závazku dle předchozího bodu je dodávka kancelářského papíru formátu A4. 

3 Kupní cena za plnění dle předchozích bodů činí 134 856,00 Kč bez DPH, tj. 163 175,76 Kč 
vč. DPH. DPH 21 % činí 28 319,76 Kč. 

 

 

Čl. II 

Poskytnutí náhradního plnění 

1 Plnění dle přechozího článku je poskytnutím tzv. náhradního plnění ve smyslu § 81 odst. 
2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „náhradní plnění“ a „zákon o zaměstnanosti“), a to v celém rozsahu.  

2 Prodávající je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou 
osobami se zdravotním postižením, tuto skutečnost dokládá potvrzením o průměrném 
celoročním přepočteném stavu osob se zdravotním postižením a dohodou s Úřadem 
práce o vymezení chráněných míst zaměstnavatele osob se zdravotním postižením, které 
jsou přílohou této dohody. 

3 Prodávající prohlašuje, že zaměstnává takový počet osob se zdravotním postižením, aby 
byl schopen vystavit kupujícímu potvrzení o náhradním plnění v rozsahu dle bodu 1 
tohoto článku, aniž by porušil § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti. 

 

 

Čl. III 

Poskytnutí potvrzení o náhradním plnění 

1 Prodávající je povinen kupujícímu na jeho žádost bezodkladně, nejpozději však 
do 5 pracovních dnů, vystavit a předat písemné potvrzení o náhradním plnění (potvrzení 
o uznaném objemu náhradního plnění), a to pro celý rozsah plnění dle čl. II bod 1. 

2 V případě, že prodávající nedodrží povinnost dle předchozího bodu, je povinen zaplatit 
kupujícímu náhradu vzniklé škody způsobené porušením této povinnosti. Škodou se 
rozumí mimo jiné i odvod do státního rozpočtu dle § 81 odst. 2 písm. c) zákona o 
zaměstnanosti zaplacený v důsledku neposkytnutí potvrzení o náhradním plnění. 



 

 

3 V případě, že prodávající nedodrží povinnost dle bodu 1 tohoto článku, je zároveň 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, přičemž se částka zaplacené smluvní 
pokuty do výše náhrady škody nezapočítává. Nárok na náhradu škody není tímto 
ustanovením dotčen. 

 

 

Čl. IV 

Ostatní ujednání 

1 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2 Tuto dohodu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3 Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva a prodávající 
dva stejnopisy. 

4 Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této dohody bez písemného 
souhlasu druhé smluvní strany postoupit na jiné subjekty. 

5 Součástí této dohody jsou následující přílohy: 

 potvrzení o průměrném celoročním přepočteném stavu osob se zdravotním 
postižením; 

 dohoda s Úřadem práce o vymezení chráněných míst zaměstnavatele osob se 
zdravotním postižením. 

 

 
 
 

V Karviné  dne  24.10.2016                                                      V Praze dne 24.10.2016 

 

 

 
 
 _______________________________   ___________________________  
               Jana Stachová                                                         JUDr. Zdeňka Jůzlová 
            Jednatelka společnosti                                                 Náměstkyně ředitele NBÚ 
        ČOS – Speciální servis s.r.o. 
 
 


